PREFEITURA DE

dtrli i t inl ll anr{c. lto\a, tad nr

AUTORIZA A ABERTURA DE CRÉDITO SUPLEMENTAR AO

ORÇAMENTO GERAL DO MUNICÍPIO DE SÂO GOTARDO, PARA

CUSTEIO DAS AÇÓES DE MANUTENÇÃO DE DESPESAS OO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS,

2021-2024

LEI N"2645 DE 02 DE MAIO DE 2023

FONTE

1706

NAT. VALOR

02. 0 1 0. 004. I 0.303.01 12.2.0
183
TOT A L

O Povo do Município de São Gotardo, através de Seus representantes, aprovou e eu, Preíeita

Municipal, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1o. Fica o Executivo Municipal autorizado a rcalizat remanejamento e a abrir Crédito Suplementar

ao Orçamento Geral do Município no valor de R$255.000,00 (duzentos e cinquenta ê cinco mil

reais), em favor do Fundo Municipal de Saúde, com a finalidade de cobrir despesas na aquisição de

equipamentos para o Programa Farmácia Verde, conforme disposto nos artigos 40 a 43 da Lei

N"4.320/64.

Art.2o. A natureza da despesa e fonte no valor constante do artigo 1o será incorporada na seguinte

dotaçáo orçamentária
cóDlGo PROGRAMAÇAO

Manutenção das Atividades. do
Programa Farmácia Verde 255.000,00

255.000 00

parágraÍo único. Fica o Poder Executivo autorizado promover as alterações necessárlas para

com patibilização ao PPA e LDO, nos termos do art. 16, § 1o, incisos le Il da Lei Complementar no'

101/00.

Art. 3o. Para lazer face às despesas do artigo 20, fica o Executivo Municipal autorizado a utilizar

anulação, por decreto, conÍorme disposto no inciso I ll do §1' do art.43 da Lei Federal n'4.320/64, no

valor de R$255.000,00 duzentos e cin uenta ê cinco mil reais das se uintes dota oes:

Art. 40. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicaçáo

PreÍeitura Municipal de Sáo Gotardo, 02 de maio de 2023

DENISE ABADIA PEREIRA O LIVEIRA

44.90.52.0
0

PREFEITA MUNICIPAL

Rua Prof. Marla Coeli Frsrrco, no 13 - Centro ' CNPI: 18,602.037/0001'55 - Insc' EsL Ise ío
CEP: 38,800.000 - Estado de Minas Gerais yy!é!999!!!!9r!!!9,8!lLb!

PROGRAMAÇÃOcoDlGo

25s.000,00
44.90.51.0

0

1706Construçáo de Escola do
Ensino lnÍantil

02.003.002.1 2.365.01 08.1.0
tlJ

TOT A L 255.000 00

V,ALOR
I

NAr. ]
t?'